ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES

CNPJ: 13.693.122/0001-52

1/3

PRAÇA DA LIBERDADE, 376 – TEL: (75) 3522-3802 – FAX: 3522-3801 – CEP 44.500-000 – CASTRO ALVES - BA

LEI Nº 914/2020

Define os vencimentos no âmbito do poder executivo

municipal e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CASTRO ALVES, ESTADO DA BAHIA, Faço saber

que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fixa os valores base dos vencimentos dos cargos elencados no Anexo I, no âmbito

do Poder Executivo Municipal.

Art. 2º. As despesas decorrentes da execução desta lei correrão por conta das dotações

orçamentárias vigentes nas respectivas secretarias, ficando autorizado o Poder Executivo a fazer as

alterações necessárias na Lei Orçamentária para adequação ao quanto estabelecido nesta Lei.

Art. 3º Fica autorizado o Chefe do Executivo a regulamentar esta Lei mediante Decreto.

      Art. 4º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições

em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Castro Alves, 05 de maio de 2020.

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES

CNPJ: 13.693.122/0001-52

2/3

PRAÇA DA LIBERDADE, 376 – TEL: (75) 3522-3802 – FAX: 3522-3801 – CEP 44.500-000 – CASTRO ALVES - BA

ANEXO I

RELAÇÃO DE CARGOS CRIADOS POR SECRETARIA MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E SERVIÇOS

PÚBLICOS

CARGO VAGAS VENCIMENTOS

Apanhador de resíduos 20 R$ 1.045,00

Auxiliar de obras e serviços 35 R$ 1.045,00

Supervisor de obras e serviços 06 R$ 2.300,00

Operador de veículo de grande

porte

10 R$ 3.000,00

Fiscal de bens e serviços

públicos

06 R$ 1.045,00

Motorista de veículo de grande

porte

15 R$ 1.400,00

Motorista de veículo de pequeno

porte

20 R$ 1045,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CARGO VAGAS VENCIMENTOS

Assistente Social - CAPS 02 R$1.644,00

Assistente Social - NASF 02 R$1.644,00

Atendente de recepção 20 R$ 1.045,00

Auxiliar de consultório 15 R$ 1.045,00

Auxiliar de limpeza 20 R$ 1.045,00

Farmacêutico 04 R$1.644,00

Fisioterapeuta  04 R$1.644,00

Psicólogo – CAPS 02 R$1.644,00

Psicólogo – NASF 02 R$1.644,00

Motorista de veículo pequeno

porte

20 R$ 1045,00

Técnico de enfermagem 15 R$ 1.045,00

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES

CNPJ: 13.693.122/0001-52

3/3

PRAÇA DA LIBERDADE, 376 – TEL: (75) 3522-3802 – FAX: 3522-3801 – CEP 44.500-000 – CASTRO ALVES - BA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CARGO VAGAS VENCIMENTOS

Professor de educação de jovens e

adultos

20 R$ 1.443,07

Professor de anos iniciais 40 R$ 1.443,07

Professor de anos finais 40 R$ 1.443,07

Auxiliar de classe 40 R$ 1.045,00

Monitor de transporte 40 R$ 1.045,00

Monitor de transporte 20 horas 40 R$ 550,00

Auxiliar de creche 40 R$ 1.045,00

Motorista de veículo de pequeno

porte

20 R$ 1.045,00

Nutricionista 04 R$ 1.945,00

Carregador / entregador 06 R$ 1.045,00

Auxiliar de secretaria escolar 20 R$ 1.045,00

Coordenador pedagógico 20 R$ 1.743,07

Auxiliar de copa e cozinha 20 R$ 1.045,00

Auxiliar de limpeza 40 R$ 1.045,00

Motorista de ônibus escolar 30 R$ 1400,00